

Lubin, dnia 28 stycznia 2020r.

W nawiązaniu do apelu rodziców niepełnosprawnych dzieci uczęszczających do Ośrodka Opiekuńczo - Rehabilitacyjnego przy ul. Jastrzębiej 1 w Lubinie informuję, że placówka ta jest gminnym **ośrodkiem wsparcia, realizującym specjalistyczne usługi opiekuńcze** w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej i rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z 22 września 2005r. Lubińska jednostka pomocy społecznej jest odpowiedzialna wyłącznie za realizację własnego zadania ustawowego. Wymiar godzin usług wynika z decyzji administracyjnej wydawanej na wniosek strony/rodzica. Zatem jesteśmy zobowiązani do tworzenia, w pierwszej kolejności, warunków organizacyjno-technicznych i kadrowych celem zaspokojenia realizacji przedmiotowych usług.

Prowadzenie natomiast **indywidualnych zajęć rewalidacyjno-wychowawczych** nie należy do kompetencji organu pomocy społecznej. Warunki i sposób organizacji tych zajęć regulują przepisy oświatowe.

Mając jednak na uwadze uciążliwości rodziców związane z zapewnieniem kompleksowej opieki i zaspokojeniem potrzeb niepełnosprawnych dzieci, w dalszym ciągu MOPS - OR deklaruje wolę udostępnienia pomieszczeń, celem realizacji zadań oświatowych.

Pragnę podkreślić, że z uwagi na sukcesywne zmniejszanie się w ostatnich latach liczby dzieci korzystających z usług OR i co za tym idzie – dostosowaniu kadry Ośrodka do aktualnej liczby i wymiaru usług – nie jest możliwe dalsze realizowanie zadań edukacyjnych w dotychczasowych dniach i godzinach (czyli w trakcie wykonywania specjalistycznych usług opiekuńczych), przy jednoczesnym wywiązaniu się przez nas z obowiązku świadczenia **pełnego** wymiaru usług przyznanych decyzją administracyjną.

Dlatego też, w przypadku dzieci realizujących indywidualne zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, konieczne jest uzgodnienie nowego harmonogramu tak, aby pogodzić świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych we wnioskowanym przez rodziców wymiarze (od 4 do 7 godzin dziennie) z prowadzeniem zajęć oświatowych (2 godziny dziennie).

Odnosząc się do apelu rodziców i przekazywanych przez nich danych dotyczących opłat za specjalistyczne usługi opiekuńcze informujemy, że ich wysokość reguluje uchwała Rady Miejskiej w Lubinie z 11 kwietnia 2006 r. wraz ze zmianami z 29 czerwca 2010r. Do września 2010 r. stawka za 1 godzinę usług wyliczana była w oparciu o pełną kalkulację ponoszonych kosztów i w latach 2009-2010 wynosiła 18 zł. Wraz z podjęciem uchwały z czerwca 2010r. zmienił się sposób ustalenia tej stawki na **1 % minimalnego wynagrodzenia za pracę**, tj. aktualnie 26 zł. Odpłatność rodziców, w zależności od ich miesięcznego dochodu **obliczanego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej** w przeliczeniu na 1 osobę, stawki za godzinę usług (26 zł) i wymiaru wykonanych usług, oscyluje w granicach 2% do 50% stawki bazowej, czyli od 0,52 zł do 13 zł za godzinę usług. W okresie wrzesień - grudzień 2019r. **faktyczna odpłatność miesięczna rodziców wyniosła średnio od 32,43 zł do 313,66 zł.**

Z niemałym zaskoczeniem przyjmujemy także sygnały o rzekomym zamknięciu Ośrodka. Rozpowszechnianie tego rodzaju plotek nie znajduje potwierdzenia w rzeczywistości, a jedynie powoduje niepotrzebny i bezpodstawny niepokój. Żadne działania zmierzające do likwidacji Ośrodka nie są planowane ani podejmowane.